ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
___________________________________________________________
652380, пгт. Промышленная, ул. Коммунистическая, 23а, тел. 7-24-11, факс 7-11-45
РЕШЕНИЕ
	01.08.23г.
	                                                          №78/135

Об освобождении от обязанности члена участковой избирательной комиссии № 1356 Берчук Евдокии Яковлевны в связи  со смертью
На основании номера записи акта о смерти от 12.07.2023г № 170239420003500327006,(дата смерти 11.07.2023г) Берчук Евдокии Яковлевны члена участковой избирательной комиссии № 1356, с правом решающего голоса, территориальная избирательная комиссия Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Освободить от обязанности члена участковой избирательной комиссии     № 1356 Берчук Евдокию Яковлевну 14.03.1955 года рождения, предложенным Региональное отделение Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" по Кемеровской области - Кузбассу, в связи со смертью.
2.  Системному администратору внести изменения в систему ГАС «Выборы»
       3.   Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель ТИК                                                   А.А. Тайшин

Секретарь ТИК                                                          М.М. Мустафина
                    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
	29.03.2023
	птг. Промышленная
	№ 59

	(дата)
	                   (место проведения)

Присутствовали:

Председатель Тайшин А.А.

Заместитель председателя Хасанова С.С.
Секретарь Мустафина М.М.
Члены комиссии:
1    Алемжин А.Н
2. Морозов М.А
3. Черкасова Е.Е.

4. Дробот Д.А

5. Наговицин М.А

6. Белявская Т.П
Приглашенные: отсутствуют
Кворум для открытия заседания ТИК имеется.

Повестка дня
1. О начале процедуры формирования УИК
1.1 Определить количественный состав УИК

1.2 Установление сроков предоставлений предложений кандидатур в состав УИК

1.3 Утверждения текста информационного сообщения, для опубликования в газету и размещения на официальном сайте.

1.4 Использования перечень и формы документов

1.5 Назначения заседания ТИК  по формированию УИК

1.6 Установления  Порядок проведения  рейтингового голосования по отбору кандидатур в состав УИК

2.  О внесении изменений в систему ГАС «Выборы»
3. О назначении члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
За повестку заседания члены ТИК с правом решающего голоса проголосовали:

«За» 9, «Против» 0, «Воздержались» 0.

Повестка дня утверждена.
1. Оначале процедуры формирования УИК

СЛУШАЛИ: Тайшина А.А. оповестил территориальную избирательную комиссию Промышленновского муниципального округа о начале формирования УИК со сроком полномочий 2023-2028 гг, В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьями 7, 12 Закона Кемеровской области от 07.02.2013 № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области – Кузбассе», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8
2. О внесении изменений в систему ГАС «Выборы»

СЛУШАЛИ: Тайшина А.А. который сообщил, что поступило свидетельство о смерти  актовая запись от 15.03.2023г № 170239420003500121003, члена участковой избирательной комиссии № 1353 с правом решающего голоса Николайчук Константина Николаевича, и предложил внести соответствующие изменения в систему ГАС «Выборы».

ВЫСТУПИЛИ: нет
  РЕШИЛИ: 1. Освободить от обязанности члена участковой избирательной комиссии     № 1353 Николайчук Константина Николаевича, с правом решающего голоса, в связи со смертью актовая запись от 15.03.2023г № 170239420003500121003.
2.  Системному администратору внести изменения в систему ГАС «Выборы» о досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной комиссии № 1353 с правом решающего голоса Николайчук Константина Николаевича,
Результаты голосования:

«За» 9, «Против» 0, «Воздержались» 0.
Решение принято (прилагается).
3. О назначении члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
СЛУШАЛИ: Тайшина А.А. который предложил в соответствии пунктами 11,14,18  статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ, Порядка формирования резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 №152/1137-6, назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса  в состав участковых избирательных комиссий № 1353 Угрюмову Любовь Владимировну 22.11.1959 года рождения предложенным собранием избирателей по месту жительства и предложил внести соответствующие изменения в систему ГАС «Выборы».
ВЫСТУПИЛИ: нет

1. РЕШИЛИ: Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса  в состав участковых избирательных комиссий № 1353 Угрюмову Любовь Владимировну 22.11.1959 года рождения предложенным собранием избирателей по месту жительства.

2.        Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в разделе «Выборы».

	Председатель территориальной избирательной комиссии
	____________
	А.А. Тайшин

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии
	_____________
	М.М. Мустафина

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)